



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0083/2017	PREGÃO Nº 0050/2017	17/07/2017

Objeto: O Objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais vantajosa para a administração visando a FUTURA E VENTUAL Aquisição de peças para a Manutenção de veículos leves, utilitários, médios e semipesados da frota da Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia, em conformidades com as especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência – Anexos – Proposta de Preços, parte integrante da licitação em epígrafe.

S. A. SINIGALIA AUTO PECAS EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	2456375 FILTRO DE AR	UN	1,000	TECFIL	15,95	15,95
I	0001	02	ALAV. CAMBIO	UN	2,000	PATRAL	49,70	99,40
I	0001	03	ALAV. SELETORA	UN	1,000	PATRAL	84,00	84,00
I	0001	04	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	14,000	COFAP	218,00	3.052,00
I	0001	05	AMORTECEDOR DE DIREÇÃO	UN	1,000	COFAP	91,40	91,40
I	0001	06	AMORTECEDOR DIANT.	UN	22,000	COFAP	225,00	4.950,00
I	0001	07	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	28,000	COFAP	210,00	5.880,00
I	0001	08	ANEL SINC 3/4	UN	10,000	VW	49,20	492,00
I	0001	09	ANEL SINC. 1/2	UN	11,000	VW	49,30	542,30
I	0001	10	ARRUELA ENCOSTO MANGA EIXO	UN	2,000	PATRAL	2,95	5,90
I	0001	11	ARRUELA MANGA EIXO	UN	2,000	PATRAL	2,94	5,88
I	0001	12	ARRUELA TRAVA PORCA MANGA EIXO	UN	4,000	PATRAL	1,97	7,88
I	0001	13	AXIAL DE DIREÇÃO	UN	2,000	NAKATA	56,90	113,80
I	0001	14	BARRA DIREC. DIR.	UN	2,000	NAKATA	125,00	250,00
I	0001	15	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	UN	1,000	NAKATA	197,00	197,00
I	0001	16	BARRA DIREÇÃO DIR.	UN	1,000	NAKATA	125,00	125,00
I	0001	17	BARRA DIREÇÃO ESQ.	UN	1,000	NAKATA	145,00	145,00
I	0001	18	BATENTE SUSP. DIANT.	UN	2,000	MOBENSANI	17,90	35,80
I	0001	19	BIELETAS	UN	2,000	AXIOS	42,30	84,60
I	0001	20	BOMBA D AGUA	UN	2,000	URBA	126,90	253,80
I	0001	21	BOMBA DE ÓLEO	UN	1,000	NAKATA	418,00	418,00
I	0001	22	BUCHA ACOPLAMENTO CAMBIO	UN	4,000	VW	25,40	101,60
I	0001	23	BUCHA BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4,000	AXIOS	27,30	109,20
I	0001	24	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	UN	8,000	AXIOS	11,90	95,20
I	0001	25	BUCHA BARRA DIREÇÃO	UN	2,000	AXIOS	19,60	39,20
I	0001	26	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR SUSPENSÃO DIANTEIRO	UN	8,000	AXIOS	11,95	95,60
I	0001	27	BUCHA BRAÇO OSCILAMENTO SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	6,000	AXIOS	16,90	101,40
I	0001	28	BUCHA CX SATELITE	UN	2,000	VW	0,95	1,90
I	0001	29	BUCHA DIANTEIRA BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4,000	AXIOS	31,80	127,20
I	0001	30	BUCHA DIANTEIRA DA BANDEJA	UN	6,000	AXIOS	44,20	265,20
I	0001	31	BUCHA TRASEIRA BANDEJA LADO DIREIRO	UN	1,000	AXIOS	81,80	81,80
I	0001	32	BUCHA TRASEIRA BANDEJA LADO ESQUERDO	UN	1,000	AXIOS	81,80	81,80
I	0001	33	BUCHA TRASEIRA DA BANDEJA	UN	6,000	AXIOS	79,50	477,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	34	CABO ACELERADOR	UN	1,000	FANIA	293,00	293,00
I	0001	35	CABO DE EMBREAGEM	UN	4,000	IKS	23,50	94,00
I	0001	36	CABO FREIO DE MAO	UN	4,000	IKS	42,30	169,20
I	0001	37	CABO FREIO DE MAO TRAS.	UN	4,000	IKS	37,20	148,80
I	0001	38	CALÇO FEIXO MOLA	UN	1,000	KIT CIA	17,90	17,90
I	0001	39	CARCAÇA ACOPLAMENTO CAMBIO	UN	2,000	VW	152,00	304,00
I	0001	40	CARCACA CX SATELITE	UN	2,000	VW	438,00	876,00
I	0001	41	CENTRALIZADOR SAPATA FREIO TRASEIRO	UN	2,000	PATRAL	4,98	9,96
I	0001	42	CIL. INTERMEDIARIO	UN	2,000	TUPER	219,50	439,00
I	0001	43	CILINDRO DE RODA	UN	4,000	CONTROIL	25,30	101,20
I	0001	44	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UN	4,000	CONTROIL	159,00	636,00
I	0001	45	CILINDRO RODA TRASEIRO	UN	4,000	FIAT	322,50	1.290,00
I	0001	46	COIFA LADO CAMBIO	UN	1,000	SPICER	45,80	45,80
I	0001	47	COROA PINHAO	UN	5,000	AUTHOMIX	448,00	2.240,00
I	0001	48	CORPO SINCR. 3/4	UN	3,000	VW	510,00	1.530,00
I	0001	49	CORREIA DENTADA	UN	7,000	CONTINENTAL	47,50	332,50
I	0001	50	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	6,000	AXIOS	34,60	207,60
I	0001	51	COXIM CAMBIO	UN	2,000	AXIOS	144,00	288,00
I	0001	52	COXIM DO AMORTECEDOR	UN	2,000	AXIOS	188,90	377,80
I	0001	53	COXIM MOTOR DIREITO	UN	1,000	MOBENSANI	61,30	61,30
I	0001	54	COXIM MOTOR DIREITO E ESQUERDO	UN	1,000	MOBENSANI	27,40	27,40
I	0001	55	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN	10,000	NAKATA	167,00	1.670,00
I	0001	56	CUBO RODA TRAS.STRADA TDS/LOCKER C/ABS AL-671	UN	2,000	NAKATA	194,30	388,60
I	0001	57	CUBO RODA TRASEIRA	UN	2,000	NAKATA	167,00	334,00
I	0001	58	DISCO DE FREIO	UN	18,000	FREEMAX	106,50	1.917,00
I	0001	59	DISCO FREIO DIANTEIRO	UN	12,000	FREEMAX	89,30	1.071,60
I	0001	60	EIXO CX SATELITE	UN	2,000	VW	128,20	256,40
I	0001	61	EMGRENAGEM CAMBIO 4	UN	1,000	VW	720,00	720,00
I	0001	62	ENGRENAGEM CAMBIO 1	UN	1,000	VW	482,50	482,50
I	0001	63	ENGRENAGEM DA RE	UN	2,000	VW	164,70	329,40
I	0001	64	ENGRENAGEM DO CAMBIO 2	UN	1,000	VW	384,00	384,00
I	0001	65	FECHADURA PORTA LATERAL	UN	1,000	UNIVERSAL	509,30	509,30
I	0001	66	FECHADURA PORTA TRASEIRA	UN	2,000	UNIVERSAL	84,50	169,00
I	0001	67	FECHADURA PORTA TRASEIRO INFERIOR	UN	1,000	UNIVERSAL	104,00	104,00
I	0001	68	FEIXO DE MOLA	UN	6,000	COFAP	384,80	2.308,80
I	0001	69	FEIXO MOLA DIANT.	UN	2,000	COFAP	297,80	595,60
I	0001	71	FLANGE VOLANTE	UN	2,000	SABÔ	154,30	308,60
I	0001	72	FLUIDO DE FREIO DOT 4 - 500 ML	UN	1,000	VARGAS	22,90	22,90
I	0001	73	GARFO CAMBIO 1/2	UN	1,000	VW	124,00	124,00
I	0001	74	GARFO RÉ	UN	4,000	VW	109,80	439,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	75	GUIA PORTA CENTRAL	UN	1,000	UNIVERSAL	67,10	67,10
I	0001	76	GUIA PORTA MEIO	UN	2,000	UNIVERSAL	149,30	298,60
I	0001	77	INTERRUPTOR OLEO	UN	2,000	3RHO	32,50	65,00
I	0001	78	IPIRANGA IPERGEROL GL5	UN	6,000	IPIRANGA	24,80	148,80
I	0001	79	IPIRANGA IPERGEROL GL5 90	UN	3,000	IPIRANGA	24,80	74,40
I	0001	80	JOGO EMBUCHAMENTO	UN	2,000	BUTUEM	320,00	640,00
I	0001	81	JOGO EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	UN	1,000	BUTUEM	318,00	318,00
I	0001	82	JOGO ENGRENAGEM CX SATELITE	UN	2,000	VW	387,00	774,00
I	0001	83	JOGO JUNTA CAMBIO	UN	2,000	SPAAL	39,30	78,60
I	0001	84	JOGO MOLA SAPATA FREIO	UN	2,000	PATRAL	20,50	41,00
I	0001	85	JOGO REPARO TAMBA CX MUDANÇA	UN	3,000	PATRAL	20,40	61,20
I	0001	86	JUNTA CAMBIO COMPLETO	UN	3,000	SPAAL	39,50	118,50
I	0001	87	JUNTA HOMOCINÉTICA	UN	4,000	SPICER	165,00	660,00
I	0001	88	JUNTA TAMPA VALVULA	UN	2,000	SPAAL	21,30	42,60
I	0001	89	KIT ACOPLAMENTO TRAS. VARAO	UN	4,000	PATRAL	23,50	94,00
I	0001	90	KIT ALAVANCA CAMBIO	UN	1,000	PATRAL	49,80	49,80
I	0001	92	KIT DE EMBREAGEM	UN	4,000	LUK	215,00	860,00
I	0001	93	KIT EMBREAGEM	UN	1,000	LUK	520,00	520,00
I	0001	94	KIT HOMOCINETICA CAMBIO	UN	2,000	SPICER	17,90	35,80
I	0001	95	KIT HOMOCINETICA RODA	UN	3,000	SPICER	16,50	49,50
I	0001	96	KIT ORINGIS NITRILICA POLEGADA	UN	1,000	PATRAL	1,98	1,98
I	0001	97	KIT ROLAMENTO EIXO TRASEIRO	UN	4,000	VTO	133,50	534,00
I	0001	98	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UN	1,000	FAG	49,30	49,30
I	0001	99	LONA DE FREIO	UN	2,000	FRASLE	29,80	59,60
I	0001	100	LONA FREIO	UN	5,000	FRASLE	40,70	203,50
I	0001	101	LUVA CAMBIO 1/2	UN	3,000	VW	395,00	1.185,00
I	0001	102	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UN	2,000	COFAP	77,30	154,60
I	0001	103	MOLA ASPIRAL DIANTEIRO	UN	2,000	COFAP	77,30	154,60
I	0001	104	MOLA ASPIRAL TRASEIRO	UN	2,000	COFAP	129,50	259,00
I	0001	105	PALHETA 16/22	UN	1,000	DINA	60,30	60,30
I	0001	106	PAR RODA KIT ENG. 3	UN	2,000	VW	577,00	1.154,00
I	0001	107	PASTILHA DE FREIO	UN	4,000	FRASLE	29,60	118,40
I	0001	108	PASTILHA DE FREIO DIANT	UN	2,000	NAKATA	30,30	60,60
I	0001	109	PASTILHA DE FREIO DIANT.	UN	14,000	NAKATA	39,70	555,80
I	0001	110	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UN	1,000	FRASLE	109,50	109,50
I	0001	111	PINO ALLEN M12X54 ROSCA 9 MM	UN	4,000	PATRAL	12,98	51,92
I	0001	112	PINO CENTRAL KOMBI	UN	1,000	BUTUEM	136,20	136,20
I	0001	113	PIVO SUSP.	UN	11,000	NAKATA	43,70	480,70
I	0001	114	PIVO SUSPENSÃO	UN	2,000	NAKATA	71,80	143,60
I	0001	115	POLIA ALTERNADOR	UN	2,000	INA	44,90	89,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	116	PONTA DE EIXO	UN	2,000	IMA	228,90	457,80
I	0001	117	PONTEIRA HOMOCINÉTICA	UN	8,000	SPICER	328,00	2.624,00
I	0001	118	PORCA BORBOLETA CABO EMBREAGEM	UN	2,000	PATRAL	4,98	9,96
I	0001	119	PRATO SUSPENSÃO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2,000	MOBENSANI	17,95	35,90
I	0001	120	REGULADOR FREIO	UN	2,000	PATRAL	210,00	420,00
I	0001	121	REPARO AMORTECEDOR DIANTEIRO BAT	UN	2,000	AUTHOMIX	14,98	29,96
I	0001	122	REPARO CIL. RODA TRAS.	UN	10,000	CONTOIL	14,70	147,00
I	0001	123	REPARO HASTE TRAMBULADOR	UN	2,000	PATRAL	20,80	41,60
I	0001	124	REPARO PINO VERTICAL	UN	4,000	BUTUEM	84,30	337,20
I	0001	125	REPARO SINCRONIZADO 1/2	UN	1,000	PATRAL	15,90	15,90
I	0001	126	REPARO SINCRONIZADO 3/4	UN	1,000	PATRAL	9,95	9,95
I	0001	127	RETENTOR EIXO PILOTO	UN	1,000	SABÔ	19,85	19,85
I	0001	128	RETENTOR LATERAL CAMBIO	UN	12,000	SABÔ	9,95	119,40
I	0001	129	RETENTOR RODA DIANT.	UN	12,000	SABÔ	9,95	119,40
I	0001	130	ROLAMENTO AGULHA 4 CAMBIO	UN	2,000	INA	89,50	179,00
I	0001	131	ROLAMENTO BRACO SUSP. DIANT.	UN	4,000	INA	96,30	385,20
I	0001	132	ROLAMENTO DA COIFA CAMBIO	UN	1,000	INA	25,80	25,80
I	0001	133	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	18,000	FAG	134,50	2.421,00
I	0001	134	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UN	8,000	FAG	158,90	1.271,20
I	0001	136	SAPATA DE FREIO	UN	10,000	FRASLE	75,80	758,00
I	0001	137	SAPATA FREIO	UN	1,000	FRASLE	197,90	197,90
I	0001	138	SEMI EIXO COMPLETO	UN	1,000	IMA	758,00	758,00
I	0001	139	SEMI EIXO COMPLETO LD	UN	1,000	IMA	1.255,00	1.255,00
I	0001	140	SERVO DE FREIO	UN	2,000	CONTOIL	187,50	375,00
I	0001	141	TAMBOR DE FREIO	UN	30,000	FREEMAX	97,30	2.919,00
I	0001	142	TAMPA DO RESERVATÓRIO - COURIER PLACA HQH-7196, MOTOR ZETEC ROCAN 1.6, ANO 2001.	UN	1,000	PATRAL	23,80	23,80
I	0001	143	TAMPA SELETORA	UN	1,000	PATRAL	360,00	360,00
I	0001	144	TELEFONE INFERIOR	UN	8,000	IMA	168,00	1.344,00
I	0001	145	TELEFONE SUPERIOR	UN	8,000	IMA	106,30	850,40
I	0001	146	TENSOR CORREIA DENT.	UN	4,000	INA	107,20	428,80
I	0001	147	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UN	1,000	INA	136,30	136,30
I	0001	148	TENSOR DO ALTERNADOR	UN	2,000	INA	275,00	550,00
I	0001	149	TERMINAL DE DIREÇÃO	UN	7,000	NAKATA	45,50	318,50
I	0001	150	THREE BOND	UN	2,000	THREE BOND	9,95	19,90
I	0001	151	THREE BOND 12 B20 50GR C 12	UN	1,000	THREE BOND	9,97	9,97
I	0001	152	THREE BOND 12B20 50GR	UN	3,000	THREE BOND	9,97	29,91
I	0001	153	TUBO FLEXIVEL EMBREAGEM	UN	3,000	IKS	24,90	74,70

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 69.689,77**